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Kl. 17.55 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Gjellerup og derefter fru Pia 
Kjærsgaard for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Da man indførte den 3-måneders-regel, som hr. 
Freddie H. Madsen spørger til, var den faktisk 
ikke problematisk, men der sker jo jævnligt nog- 
le udviklinger på boligmarkedet, som gør, at 
man i forhold til ting, der er de rigtige, selvfølge- 
lig også skal drøfte: Bliver de ved med at være 
rigtige? 

Vi har erklæret os ganske parate til at diskute- 
re 3-måneders-reglen, forudsat at man ikke gør. 
det, som nogle kunne tænke, at man diskrimine- 
rede nogle bestemte grupper. Og det vil være 
det, der vil være vores løsen i den diskussion. 

Så til fru Colette L. Brix: Altså jeg ville sådan 
set meget gerne fortælle om det radikale forslag 
til et intelligent skattestop. Jeg tror ikke, de her- 
rer dernede lige i øjeblikket ville være helt tryg- 
ge ved det. De kender det betydeligt bedre selv, 
og jeg ser frem til -  og det tror jeg også de gør -  
at komme til at tage en stor runde på det efter 
den radikale ordførertale. 

Det er ikke Socialdemokraterne, der har ud- 
viklet det intelligente skattestop, men jeg synes 
sådan set, det er et ret raffineret modspil, men vi 
kan også høre altså måske ind imellem for intel- 
ligent i nogle sammenhænge. 

Så til hr. Søren Gade: Jamen det er måske en 
lille smule pudsigt at stå og skulle redegøre me- 
get grundigt for et meget, meget præcist, omfat- 
tende skatteudspil, som Socialdemokratiet præ- 
senterede for mindre end 2 måneder siden, og 
som indeholder en meget præcis beskrivelse af, 
hvordan vi forholder os med skattestoppet og i 
den sammenhæng ejendomsværdistigninger og 
beskatning heraf. 

Vi synes ikke, det er rimeligt, at over 50 pet. af 
gevinsten, som disse såkaldte boligejere i Dan- 
mark, som hr. Søren Gade siger det, får, tilfalder 
nogle, der bor ganske bestemte steder i landet, 
typisk i det tætte københavnsområde eller i Aal- 
borg, Århus, Odense, Kolding eller Vejle. Vi sy- 
nes ikke, det er en rimelig fordeling af goderne i 
det danske samfund, og derfor har vi et forslag 
til, hvordan man får denne urimelighed fjernet, 
uden at man skal hæve de grønne afgifter. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Kjærsgaard og derefter hr. Bent 
Bøgsted, begge for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kj ærsgaard (DF): 
Jeg synes, fru Pia Gjellerup og Socialdemokratiet 
skylder at fortælle: Hvad skal de asylansøgere, 
som sendes ud til kommunerne, lave? Altså 
hvad skal de foretage sig? Kom med nogle kon- 
krete eksempler. 

Så kunne jeg forstå på morgenradioavisen, at 
fru Pia Gjellerup er enig i, at de også skal lære 
dansk fra dag ét; der kunne jeg høre, at selv En- 
hedslisten var imod. Det var da en positiv over- 
raskelse. Mærkeligt at være sammen med En- 
hedslisten om sådan en ting, men det er dejligt 
for en gangs skyld. Men jeg vil godt høre fru Pia 
Gjellerup: Hvad har man egentlig forestillet sig: 
lære dansk fra dag ét, ud og integreres fra dag ét 
-  stadig væk i forhold til afviste asylsøgere? Og 
hvad skal de mennesker lave udeomkring i 
kommunerne? Jeg vil gerne bede om nogle helt 
konkrete forslag. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Bent Bøgsted for tredje gang. Og hr. 
Freddie H. Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg vil gerne spørge fru Pia Gjellerup, om ikke 
fru Pia Gjellerup kunne se nogen rimelighed i, at 
vi stopper med asylansøgere, koncentrerer os 
om at få de 60.000-80.000 indvandrere, vi har, 
der er ledige, i arbejde, før vi begynder at snak- 
ke om, hvorvidt der er plads til flere asylsøgere i 
Danmark. Der er ikke job til dem. Der er ikke job 
til de 60.000, 80.000 måske 100.000, der går og er 
arbejdsløse i forvejen. Der er ikke job til den sta- 
dige tilstrømning af asylansøgere. Det eneste, vi 
gør, er jo at skubbe dem over i en endeløs ar- 
bej dsledighedskø. 

Var det så ikke rimeligt, at fru Pia Gjellerup 
kunne støtte Dansk Folkepartis synspunkter, 
hvor vi siger: Stop nu her, og lad os koncentrere 
os om at få de indvandrere, vi har, der er ledige, 
i arbejde, før vi kigger på, om vi skal have flere 
ind i Danmark? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Freddie H. Madsen, så fru Pia Gjel- 
lerup, og så har jeg ikke flere stående her -  jo, jeg 
har én til stående. 


